qua nihil uel melius , uel admirabilius a Deo ho-

minibus datum eft, qua illius ipfius miniftra , ac
quaft famule diale&icz , qua legum , que iuris,
que denique Dei ipfius , qua religionis; iuflitiz,
l?ietatis cognitio , atque {cientia nobis effet , nifi
inomni genere homines extitiflent , qui eximia
inftrudi tacultate dicendi, ea nobis ungc difcere~
mus, tradtata diuinitus prodidiffent? Hiftoria ue-
ro quam eft admirabilis, quim iucunda, quim
fructuofa » Hrwe res geftas, ueteremd; memoriam
omnem continet. hac bellicofarum gentium,im-
perioforum populorum , potentium regum , for
@lsimorum uirorum gloriofa , & illuftria fafla
COmmemorat , hac continentiz ; grauitatis , in-
.ﬁntl'ec,.ﬁdei, forticudinis , atque omnis deniq; uir.
~tutis exempla quam plurima , & quam pulcherri-
maante oculos ponit , qua ipfi non modo ma-
_tguzgll?: “foji‘lptat? s & ac%mira_tio-n-e legentes in.

I';ied maximo- etiam noftro cum fructu
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imitemur » hac eadem denique fola mea fenten>
tia indicat, non folum quantum czteris animan+
tibus, fed quantum cxeeris etiam hominibus ho.
mo pra(tet, cum €a,qua antequam natus fit,acci
derint , non alicer, atque fi ipfe interfuiffet, co.
gnolcere antiquitatis ftudiofifsimus quilque pofr
fic « Sed haec tamen omnija (quod nemini dubium
eft)iacuiflentin tenebris, nifi ornatz , & illuftris
cuinfdam eloquentiz lumen accefsiffet , Multa
pratereo confulto ., funt enim qua in hoc genere
dici poffunt innumerabilia.meﬁue brevem hac in
parte futurum patlo ante pollicitum effe memo-
ria teneo. lllud fatis ex ijs, qua adhuc di®a funt,
intelligi poteft, nullam nobis tum rerum earum
rationem, quibus uita melior faGa eft, tum etiam
literarum quibus-aut corpus tuemur’, aut ani-
mum recreamus affuturam fuifle ; nifi una nobis
tributa oratio hac omnia miniftraflet , Ex quo
efficitur , cum hac cadem tam praflantia , tam
utilia , tam fucunda nobis incredibjl; deorum be/
neficio data fint , non alio illos, a quibus impror
bantur, odio effe dignos, quam eos iplos,qui ag@y

gultifsima illorum templa (ficut maximus clo’

quentiz pater inquit Ifocrates) inexpiabili {celere
flagitioque pollucrint . contra uero , qui natura”

lem hanc, quam ompnes adepti funt ad dicendum
.commoditatem Cura,atq; induftria auxerint, atgs
uniuerfam hanc demum eloquentizlaudem , fine
qua

| o
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, 4
quane fapientia quidem ipfa, quod eft alterum

nobisa Deo tradicum munus, expetenda uidebar
tur,{fummo perfecuti ftudio fuerint, in primis
extollendos efle,atque plenifsimo ore laudandos.
Quod fi qui populi, aut fi qua gentes aliquando
huiufce tant laudis ftudio prafticerunt,, ij mihi
tuifle potisfimum uidentur, qui in libera ; maxi.
meque pacata; & tranquilla ciuitate vixerunt . fir
uequod ipfi ut rerum geltarum amplitudine , &
libertatis maieftate , [ic & orationis pulchricudi.
ne, & dicendi grauitate fe cateris antecellere
oportere arbitrati. fint, fiue quod , ut ad bellum
gerendum gladium, fic ad rem p.adminiftrandam
otationem afferendam efle Racuerint, fiue deni
que, quod apud liberos populos iis, qui fe dicen.
! exercitationi dediderint, multo quam apud
Ceterosampliora , atque uberiora {emper fuerint
premia conftituta , qualia cum multis aliis pra.
claris quondam in civitatibus , tum A chenis po.
tlsimum , & Romae fuifle accepimus . quibus in
urbibys quod difertifsimo cuiquead gratiam,
e Opes ; ad honores amplifsimus patuit fem.
beradicus, plurimum quondam eloquentiamefse
oMminatam yidemys. [d quod ex fummis utriuf,
que Clultatisoratoribgs perfpici poteft., qui qui
: iff 5 I;:Hfrfl nec exi@it{;. cos, ullug generis fplen.
s nec [ummpuys: dlul,tiarum:fu]gor , led diuina

{ol

olum jpg, g s
M ipla dicendiratio cq mmendaret,ad Remp,

UNIVERSIDAD DE

MURCIA

cum accefsiffent , in ea diutius glotiofifsime flo?
rucrunt , Id autem ita efse , quid maiori efsear-
%umento poteft, quam, quod cum eorum pogu.-
orum libertate non {olum omne illius rei {tu-
dium fubito concidit, fed priftini etiam fermonis
praclarz ille rationes, & formulz ita corrue.
runt, utne ueftigia quidem ulla videamus anti-
que confuetudinis ? fiquidem non ut res , & ani-
mi fenfa apud omnes homines eadem per omnia
tempora permanent, {ic & uoces, & uerba eadem
ab omaibus gentibus in omni {zculo celebran.
tur . immo uerd ut Imperia , fic communis lo-
quendi forma, & confuctudo fuo quafi confe@a
fenio extabefcit . atque ut ex corporibus placent
potius , qua honefte florem @tatis prafeferunt,
quaim qu deci‘cpftam quandam maturitatem
adepta funt, fic in quotidiana loquendi confuetu-
dine ea maximo apud homines in honore uerba
funt, quz poftremo quoque loco fuccefserunts
Quod cumita fit, ergo duplex nobis relinquitur
hoc tempore,in quo noftra excurrere induftria, &
& uirtus pofsit, honeﬂffsimus,atque in {uo uterg@
genere amplisfimus eloquentiz campus ; unus,
qui recentem, alter,qui antiquam loquendi ratio”
nem ample@icur, Quarum illam ad familiaria ne/
gocia,& omninoad publicum,& forenfem ufums
aduocare, ex hac uerd rerum pra(tantifsimarunt;

& nobilifsimarum artium cognitionem deriu«‘;fﬁ
: {oliti
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{oliti fumus v A ptior quidem illa pars eloquens
tizin hac ciuitate,quamunam in terris hoc tem-
poreliberam effe uoluiffe dij uidentur;tanto ftu-
dio colitur; ut ne Graci quidem; & Latinidinino
ipforum fermone aut de rebus fuis priuatis {ubti. ®
liuss aut de publicis magnificentius,aut de foren-
fibus copiofius difleruerint. neque iniuria . Nam
qua czteris in urbibus hoc: tempore penitus ins
terclufaeft ad dicendi gloriamuia, ea latifsime in
hac civitate unicuique homini patet « non enim
hic roftradefiderantur , non. curia;, non {enatus;
non-forum,non fubfellia iudicum, in quibus clo.
quentium uirorum aut elucefcat induflria;, aut
{peratis,propofitisque honoribus ftudium accen.
tfatu-r. manent manent,&(ut uideo)in perpetuum
manebunt difertifsimorum hominum ingeniis
{uain hac pacatifsima civitate curricula. De alte-
rauero ea omnium fere eruditorum uidetur efle
confenfio;ut quoniam tum Graci,tum Latini ho,
mines (harum enim duarum gentium laudata in
Primis femper oratio fuit)poetas nobis, & orato.
@csnon ignobiles reliquerunt ; & praftantifsima
*&'rcfac optima cuiafq; difcipline pracepta quam
Purima, &quim ornatifsima prodiderunt,demus
operam,utuerhorum,quibus divina contexta ip-
{?ul‘gin fc_rlpta funt,ra‘t%one percepta,totﬂceﬂepa
im poetarum; nobjlium oratorum, praftantif.
StUm artinm cognitionem nobis, atque {cien,
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tiam uindicemus + aut fi quid forté de nofteis re s
bus ueldicendum , uel fcribendum hoc tempore
fit, id uerbis quidem noftris explicemus ; inflignis
bus autem illorum s qua plurima ex {plendidifsi-
mis eorum fcriptis fumi poffunt,, illuftremus.aut
denique fi nofmetipfos ad ueterem illam forte
dicendi confuetudinem transferamus,id uero nee
indiferte, nec impolite agamus. Sed cum hoc ta»
men totum,quicquid illud fit,quod nosinhoc ge
nere fufceperimus,nifi cognitis eorum lingua for
mulis expleri non pofsit, relinquitur profeto , ut
primus nobis labor in ipforum cognofcendalin-
gua fic confumendus. Quam cum neque ex do-
meftico, neque ex forenfi, (ut quondam)ufu,fed
ex tacita duntaxat multorum do&orum confue-
tudine percipi pofle pleraque [talia ciuitates ani»
maduerterent , propterea fumma ope contender -
runt, ut apud fe haberent,qui illorum feripta puv
blice explicarent, Verum in hoc generetoto Au-
ditores nefcio quomodo maiorum ueftrorum
cofilium,& faGum in primis elucet. Hi enim